et aprehendendi corporalem posses-
sionem tenutam vel quasi omnium suorum et cuiusque eorum et dictorum vicinorum
et dicti comunis et hominum et singularum personarum dicti comunis et cuiuslibet
eorum insolidum bonorum et rerum presencium et futurorum et ad constituendum se
et ipsos vicinos et dictum comune et homines et singulares personas dicti comunis de
Misocho ea omnia sua bona tenere et possidere et quasi nomine et vice ipsius domi-
ni Gua[sparr] i g) et hoc, donec eidem plene sollutum fuerit et satisfactum de predic-
tis omnibus et singulis, et ad paciscendum se et dictos omnes vicinos et predictum co-
mune et homines et singulares personas de dicto comuni et quemlibet eorum insoli-
dum condemnari ex suis confessionibus et in concordia parcium predicto domino
Gua[sparr]og) de predicta peccunie quantitate sortis ad ipsum terminum et eorum
expensis damnis et interesse et mellioramento monete post terminum nunc eidem do-
mino Guasparro dandis et solvendis occasione annotata, et hec cum omnibus pro-
missionibus pactis convencionibus et renunciacionibus et omnibus solemnitatibus et
cautellis, que in ipsis obligac(ionibus) et condempnac(ionibus) apponentur et poni
volluerint, et generaliter ad omnia pacta convenciones promissiones et renunciationes
et alia omnia et singula facienda et gerenda, que in predictis omnibus et singulis et cir-
ca predicta omnia et singula neccessaria et utilia videbuntur expedire ad cautellam ip-
sius domini Guasparri, dantes et concedentes ipsis suis sindicis et procuratoribus et
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utrique eorum insolidum liberum et generale mandatum et liberam et generalem ad-
ministracionem ad predicta omnia et singula facienda et gerenda et expedienda, pro-
mittentes insuper predicti omnes vicini superius nominati suis et dictis nominibus ut
supra sub obligacione et ypot(eca) omnium suorum et cuiusque eorum et dicti comu-
nis et h) hominum bonorum et rerum presencium et futurorum michi infradicto Bo-
nomo notario tamquam publice persone solemniter stipulanti et recipienti nomine et
vice ipsius domini Guasparri se et predictum comune et homines, quicquid per pre-
dictos eorum sindicos et procuratores vel alterum eorum insolidum huius auctoritatis
mandati in predictis et circa predicta et quolibet predictorum promissum obligatum
condempnatum contractum fuerit et ordinatum, ratum firmum et gratum perpetuo
habituros et nullo tempore contraventuros de iure nec de facto, et predicta omnia fa-
cere contrahere et exercere possint suprascripti sindici et procuratores hinc ad octo
dies proximos et non ultra. 
Actum in loco de Crimerio in platea ipsius loci. Interfuerunt ibi testes rogati Sy-
mon et Maynfredinus fratres filii suprascripti Maynfredi de Verdabio et domi-
nus Anrigucius filius dicti domini Symonis de Saccho et Guasparinus filius
condam Petr i de Mozo de Misocho et Honricus filius Maffei de Casel la de Bi-
r izona20 qui stat Misochi et pro notariis Johannes filius condam ser Vgeri i Pon-
ge de Cumis et Guarischinus filius Maze de Rouoredo21 et Romeriolus eius
filius.
(ST) Ego Bonomus notarius Cumanus filius condam Rugeri i de Faxana de Pla-
za6 predictis interfui et rogatus ut supra hanc cartam sindicatus ut supra tradidi et
scripsi et publicavi.
a) Es folgt durchgestrichen Anrig. – b) Es folgt durchgestrichen Mozi. – c) Es folgt durchgestrichen Giabia. –
d) Kürzungszeichen über zweitem g. – e) de auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – f) Es folgt durchgestrichen
obligandum. – g) Flecken. – h) Es folgt ein radierter Buchstabe.

2068. Crimei, 5. Dezember 1315
Zwei Prokuratoren der Gemeinde Mesocco verpflichten sich, das Darlehen von 2000
Pfund innert einem Jahr an Gaspar von S.Benedetto von Como zurückzuzahlen. 

Or. (A), A comunale Mesocco, 8, auf dem gleichen Pg. wie Nr. 2067. – Geschrieben vom Notar
Bonomus de Faxana.

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 2067.

Regest: Reg. Mesolcina, S. 80, Nr. 8. – UB südl. St.Gallen II,1121.

C. In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quintodeci-
mo, die veneris quinto mensis decembris, indictione quartadecima. Marchis ius de
Arua filius quondam ser Albert i de Arua et Maynfredus filius quondam ser
Marchoardi de Verdabio ambo de Misocho suis nominibus propriis et L nomine
omnium infradictorum vicinorum et nomine comunis et hominum et singularum per-
sonarum dicti comunis et vicinancie locorum de Misocho, videlicet Johannis filii
condam ser Albert i de Arua, Misochi qui dicitur Streppa filii condam Martini
de Oyra, Anrigini filii condam Martini de Blanco de Hoyra, Honrigini filii
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condam Petr ini L de Hoyra, Johannis qui dicitur Gatta filii condam alterius Jo-
hannis de Hoyra, Albert ini filii quondam Anrici de Mozo de Hoyra, Anrigi -
ni de Plaza filii condam Algis i i de Plaza de Anders l ia, Algis i i condam Opran-
di de Andersi l ia, Algis ini filii condam Anrigini de Monacho, Honrigini filii
condam L Bouis de Crimerio, Guidonis filii condam Honrici de Rasura, Gu-
arneri i filii quondam Tomasi i de Riale, Honrici qui dicitur Mazurrus filii con-
dam Sir iguazi de Verdabio, Albert i filii condam Martini de Ferrarioa) de
Al lexe, Mart ini filii condam Johannis de Renardo de Giabia, Zoannis filii
condam Albert ini de Giabia, Enuerardi filii condam Johannis de Orsaldo,
Guasparri filii condam Robiani de Andersi l ia, Anrigini filii condam Albert i -
ni de Magnio de Giabia, Anrigini qui dicitur Choa filii condam Marchis i i ser
Enuerardi de Andersi l ia, Segiui filii naturalis condam ser Guasparri de An-
dersi l ia, Anrigini filii condam Jacobi de Giabia, Johannis filii condam Guil -
l ( ie lm)i de Contra, Armani filii condam Martini de Al lexe, Honrigini filii
condam Anrigaci i de Crimerio, Petr i filii condam Bolfaraci i, Petr i filii con-
dam Genzii de Anzono, Mart ini filii condam Belmontini de Crimerio, Mar-
t inuci i de Bontate filii quondam Johannis Zigne de Benabia, Anrigini filii
condam Petr i de Leuezano, Johannis filii condam Guil l ( ie lm)i de Leuezano,
Honrici dicti Alzadegi filii condam Anrici de Contra, Gui l l ( ie lm)i dicti
Guerci i filii condam Andree de Rasura, Gui l l ( ie lm)i filii condam Honrici de
Rasura, Guasparri, Gui l l ( ie lm)i et Honrici fratrum filiorum condam Honri -
c i de Rasura, Fir iani filii condam Vegeri de Giabia, Petr i filii condam Anrigi -
ni de Giabia, Enuerardi filii condam Honrici de Rasura, Anrigini filii condam
Laurenci i de Giabia, Micael is filii condam Mel l iet i de Giabia, Enuerardi
filii condam ser Honrici de Anders l ia, Bertrami filii condam Saxini de Mi-
socho, Petr i filii condam Johannis ser Jacobi, Delaydi de Rangel la filii con-
dam Jacomini de Cugiag(ni)a b), Johannis filii condam Oliueri i de Ander-
s i l ia, Honrigini filii condam Blanci de Baiardo de Anzono, Andree filii con-
dam Andriol i de Giabia, Honrici filii quondam Jacobi dicti Ferrari i, Mar-
chionis filii condam Anrici de Hoyra, Algis i i filii condam Blanci de Baiardo
de Giabia, Guarischi filii condam Fi l ippi de Giabia, Misochi filii condam Pe-
tr i de Poma de Arua, Algis i i filii condam Gaudenci i de Giabia, Pasini filii
condam Pazi l iani de Crimerio, Delaydi filii condam alterius Delaydi de An-
gio, Anrigini filii condam Pauli de Leuezano, Albert i filii condam Abondii de
Crimerio, Honrigini de Ponte filii condam Martini de Riale et c) Guasparri
filii condam Honrici ser Guasparri de Andersi l ia omnium vicinorum dicti co-
munis et vicinancie de Misocho, quorum omnium vicinorum et dicti comunis et ho-
minum et singularum personarum dicti comunis et vicinancie sindici et procuratores
sunt ad hec specialiter constituti seu a quibus habent speciale mandatum, ut constat
per cartam 1 ipsius sindicatus traditam et scriptam per me infradictum Bonomum
notarium hoc anno die martis secundo huius mensis decembris, promiserunt et con-
venerunt solemniter per stipulacionem obligantes se et dictos omnes vicinos superius
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nominatos et predictum comune et homines et singulares personas de dicto comuni et
hominibus et quemlibet eorum insolidum et omnia eorum et dictorum vicinorum et
dicti comunis et hominum et singularum personarum dicti comunis bona pignori pre-
sencia et futura, ita ut quilibet eorum omnium vicinorum superius nominatorum et
predictum comune et homines tam realiter quam personaliter insolidum teneatur et
cum effectu de toto et primo loco insolidum prius conveniri possit simul et separatim
uno tempore et diversis temporibus, renunciantes ausilio novarum constitucionum et
epistole divi Adriani et omni alteri d) domino Guasparro filio condam domini An-
tonii de sancto Benedicto de Cumis, ita quod dabunt et solvent et consignabunt ei
in civitate Cumana vel in alia civitate vel loco, quam vel quem ellegerit ipse domi-
nus Guasparus, hinc ad annum unum proxim(e) futurum libras duo millia denario-
rum novorum bonorum currencium et bene spendibilium in Cumis tempore sollu-
cionis e), et hec cum omnibus expensis damnis et interesse et mellioramento monete ac
ceteris aliis accessionibus, que fient current et sustinebuntur pro predicta peccunie
quantitate et pro predictis omnibus et singulis pettendis exigendis et habendis vel ab
alio muttuandis post ipsum terminum et eorum racione et occasione. Quos denarios
contenti et confessi fuerunt predicti Marchis ius et Maynfredus suis et dictis no-
minibus ut supra se et dictos vicinos et dictum comune et homines eidem domino
Guasparro dare et solvere debere ex causa muttuy et ab eo muttuo accepisse, re-
nunciando excepcioni non numerate et non recepte peccunie et spei future numera-
cionis et doli mali et infactum et sine causa vel ex iniusta causa et predictorum dena-
riorum racione et occasione huius presentis muttuy non debendorum et omni alteri
iuri, hoc acto et dicto inter eos per speciale pactum, quod in sollutum nec pro sollu-
cione predictorum non possint dari nec solvi carte nec note seu nomina debitorum co-
munis de Cumis nec alterius comunis nec aliquid aliud quam sollomodo bona pec-
cunia numerata nec in alia aliqua re contra volluntatem ipsius domini Guasparri, et
quod ipse dominus Guasparrus licite possit tam predictos omnes vicinos consti-
tuentes quam predictos eorum sindicos et procuratores et suprascriptum comune et
homines et singulares personas de dicto comuni et hominibus et quemlibet eorum in-
solidum post ipsum terminum ubique locorum et terrarum et in quocumque foro, li-
cet non esset ibi suum proprium domizilium, realiter convenire et personaliter capere
et detinere et capi et detineri facere et in carceribus includere et de suis bonis et rebus
ubique accipere et robari et contestari sua propria auctoritate et sine iudiciali auctori-
tate et vinculo banni usque ad plenam sollutionem et satisfactionem omnium predic-
torum et singulorum nullo privilegio sui fori obstante, quominus conveniantur et con-
veniri possint ibi, ubi inventi fuerint vel conventi, et ibi intelligantur contraxisse. Pre-
terea ad maiorem cautellam ipsius domini Guasparri et omnium predictorum pre-
dicti Maynfredus et Marchis ius sindici et procuratores ut supra suis et dictis no-
minibus ut supra dederunt et concesserunt plenam parabolam et licenciam su-
prascripto domino Guasparro intrandi et aprehendendi sua propria auctoritate in
corporalem possessionem et tenutam et quasi omnium suorum et dictorum vicinorum
et dicti comunis et hominum et singularum personarum dicti comunis bonorum et
rerum presencium et futurorum, et donec intraverit et aprehenderit, constituerunt se
et dictos vicinos et dictum comune et homines ea bona et res tenere et possidere vel
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quasi nomine ipsius domini Guaspari creditoris et pro eo, quousque sibi de predic-
tis omnibus et singulis plenariter sollutum fuerit et satisfactum. In quibus et super
quibus omnibus et singulis predicti sindici suis et dictis nominibus ut supra renun-
ciaverunt expresse et ex certa sciencia omnibus statutis consiliis et ordinamentis pro-
vissionibus consuetudinibus et iuribus comunis de Cumis et comunis de Misocho
et cuiuslibet alterius comunis factis et que decetero fient super cartis et notis seu no-
minibus debitorum comunis de Cumis et cuiuslibet alterius comunis dandis in sollu-
tum creditoribus et illis legibus et iuribus, quibus cavetur liberum corpus pro peccu-
nia vel debito capi non posse, et beneficio cessionis bonorum et privilegio sui fori et
ne aliquo tempore ipsi nec aliquis eorum dicere nec allegare possint se pro facto mi-
noris vel pro facto comunis vel alieno facto fore obligatos, sed adeo teneantur ac se pro
suo proprio et licito facto forent obligati, et generaliter omnibus excepcionibus consi-
liis legum et defensionibus comunibus et specialibus et consuetudinibus et in contra-
rium probacionibus, unde ipsi vel aliquis eorum se tueri possent a predictis vel aliquo
predictorum vel contravenire vel facere de iure vel de facto. 
Actum Misochi in loco de Crimerio in domo habitacionis Mazurri de Verdabio.
Interfuerunt ibi testes rogati ser Petrus filius condam domini Anselmi de Treuano
2 de Lugano3 et dominus Anrigucius filius f) domini Symonis de Sacho et Sy-
mon filius naturalis domini Piceni de Saccho 4 et pro notariis Johannes filius
quondam ser Vgeri i Ponge de Cumis et Guarischinus filius ser Romeri i qui di-
citur Maza de Rouoredo et Romeriolus eius filius.
(ST) Ego Bonomus notarius Cumanus filius condam Rugeri i de Plaza predictis
interfui et rogatus hoc breve ut supra tradidi scripsi et publicavi.
a) rio auf Rasur. – b) Kürzungszeichen über zweitem g. – c) et über der Zeile nachgetragen. – d) Hier fehlt
iure oder viell. ein längerer Passus. – e) Es folgt durchgestrichen eam. – f) Es folgt durchgestrichen predicti.